КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Дата: 05.03.2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от

10.08.2019 № 317-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в

пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального

имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на

территории Тюхтетского района»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

администрации Тюхтетского района от 26.08.2010 № 250-п «Об утверждении порядка

разработки и принятия административных регламентов по осуществлению функций и

предоставлению муниципальных услуг населению», руководствуясь статьями 33, 36,

Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского района от

10.08.2019 № 317-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в

пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального

имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на

территории Тюхтетского района»» (далее – регламент) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.7 раздела 2 Регламента:

1.1.1. второй абзац подпункта 2.7.3 считать подпунктом 1;

1.1.2. третий абзац подпункта 2.7.3 считать подпунктом 2;

1.1.3. подпункт 2.7.3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения Услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких

услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;»;

1.1.4. подпункт 2.7.3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

consultantplus://offline/ref=63C50363891C7C4977A33F8E322225FE3221CAF864B97C7676B1A51879G5S2J
consultantplus://offline/ref=BDE9948766B3F13DD3A62DCDB8018747A9680E157EC11AAAADA3A26AD35B0EFB9F7DD04E7F45FCAC9C430F17C5I
consultantplus://offline/ref=5CC86106760B51C63290FD38A2B009CF59A313204F754ACC76B4DBED5FBAF0763074F2E2CF29C32904EAAEEA5AE9088D72F5BDBB3FB41131pC43D

2

документов, необходимых для предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги,

за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления Услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

Услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении Услуги и документах,

поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги и не

включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

Услуги, либо в предоставлении Услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного

или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,

предоставляющего Услугу, муниципального служащего, работника

многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, либо в

предоставлении Услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,

предоставляющего Услугу, руководителя многофункционального центра при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

Услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

1.2. в пункте 5.2 раздела 5 Регламента:

1.2.1. в подпункте 3 слова «не предусмотренных» заменить словами «или

информации либо осуществления действий, представление или осуществление

которых не предусмотрено»;

1.2.2. пункт дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении Услуги документов или

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

Услуги, либо в предоставлении Услуги, за исключением случаев, предусмотренных

пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

1.3. в пункте 5.3 раздела 5 Регламента после слов «2, 5, 7, 9» дополнить словами

«, 10»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам

(Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального

опубликования.

Глава района                                                      Г.П. Дзалба

consultantplus://offline/ref=5CC86106760B51C63290FD38A2B009CF59A313204F754ACC76B4DBED5FBAF0763074F2E2CF29C02900EAAEEA5AE9088D72F5BDBB3FB41131pC43D
consultantplus://offline/ref=5CC86106760B51C63290FD38A2B009CF59A313204F754ACC76B4DBED5FBAF0763074F2E2CF29C02900EAAEEA5AE9088D72F5BDBB3FB41131pC43D
consultantplus://offline/ref=5CC86106760B51C63290FD38A2B009CF59A313204F754ACC76B4DBED5FBAF0763074F2E2CF29C02900EAAEEA5AE9088D72F5BDBB3FB41131pC43D
consultantplus://offline/ref=A2A97FF09CC228FDA5822DC3A610B48385556BC7D457FAC57AC4CA88DDC64AD8A8FDD398A7B9DBE7C7B108E8EBB820B74069B683B1cFHCE